
Släkthistoriska Studier 2025:202

Genvägen till Tyskland

Att hitta en okänd ana med hjälp av DNA i släktforskningen

Annelie Friman Sandberg, Genealogiska Föreningen
epost: annfrisand@gmail.com

Publicerad den 18 september 2025
DOI 10.55797/shs.2025.202.clt360 och ISSN 2004-3910
Öppen tillgång genom en Creative Commons CC BY 4.0 licens.
Copyright på artikeln tillhör författaren.
Publicerad på Kungliga Bibliotekets OJS-plattform publicera.kb.se.

Citera artikeln (exempel): Friman Sandberg, Annelie, 2025, »Genvägen till Tyskland. Att hit-
ta en okänd ana med hjälp av DNA i släktforskningen«, Släkthistoriska Studier 2025:202, 
DOI 10.55797/shs.2025.202.clt360.

Släkthistoriska Studier publiceras av Genealogiska Föreningen (org. nr. 802001-19643), Löf-
ströms Allé 7, Sundbyberg. Kontakt: shs@genealogi.net.

mailto:shs@genealogi.net
http://publicera.kb.se/
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0/deed.en


SLÄKTHISTORISKA STUDIER 2025:202 https://doi.org/10.55797/shs.2025.202.clt360

Genvägen till Tyskland

Att hitta en okänd ana med hjälp av DNA i släktforskningen
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Min farmors morfar Christian Vilhelm Detlof Henningsson var född oäkta 
utan någon anteckning om vem som var hans far i födelseboken. Mysteriet 
kring den okände fadern har funnits med mig ända sedan jag började intres-
sera mig för släktforskning. Under årens lopp har jag återkommit till frågan, 
men det var först när det dök upp en DNA-matchning via Ancestry med ett 
intressant namn i sitt släktträd som gåtan slutligen fick sin lösning. Berättel-
sen som förts vidare genom släkten om att den okände fadern skulle vara 
dansk eller tysk visade sig stämma. I artikeln beskriver jag hur jag kunde hit-
ta den okände fadern genom att kombinera DNA i släktforskningen med tra-
ditionell släktforskning i svenska och utländska arkiv. 

samband med ett skolarbete i femte klass fick jag till uppgift att intervjua någon äldre 
person om hur det hade varit att vara barn förr i tiden. Då började jag att intressera mig 
för släktforskning och livet förr. Jag fick ta del av ett släktträd som en kusin till min pap -

pa hade upprättat. Något jag tyckte var särskilt spännande var att det fanns en anteckning om 
att min farmors morfars far var okänd, men att han kanske kunde vara dansk eller tysk. Re-
dan tidigare generationer i min släkt hade alltså intresserat sig för denna okände man och 
försökt att hitta honom. 

I

De första efterforskningarna i kyrkböckerna
När jag många år senare började släktforska på riktigt i kyrkböckerna hittade jag mer infor-
mation. Min farmors morfar Christian Vilhelm Detlof Henningsson var född den 12 novem-
ber 1869 som oäkta son till pigan Elna Jönsdotter i Höör. 1 Elna hade vistats i Danmark ett 
par år och återvände hem till sin mor och styvfar i Höör i samband med sonens födelse. 2 I fö-
delseboken står endast modern Elna Jönsdotters namn och en notering om att barnet var fött  
oäkta. Elna Jönsdotter var alltså inte gift med mannen som var far till hennes barn, men hon 

1 Höörs kyrkoarkiv, CI:4, s. 93.
2 Höörs kyrkoarkiv, AI:10, s. 321; B:2 opaginerad (). 
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bodde och arbetade i Danmark när barnet blev till. Det ligger då nära till hands att gissa att  
barnafadern var någon hon träffade i Danmark och att han kanske var dansk. 

I husförhörslängderna hittade jag två ledtrådar till den okändes identitet. Den första led-
tråden  var  en  notering  vid  Elnas  namn  i  husförhörslängden  för  Höör  1869–1874  under 
»Frägd och  enskilda  anteckningar«,  där  det  stod  »Tunnbindargesällen  Christian  Phillipp 
Henningsson i Storheddige i Köpenhamn«.3 Den andra ledtråden var att Vilhelm så småning-
om fick efternamnet Henningsson. På den tiden fanns det oftast inte något efternamn anteck-
nat för barn förrän de lämnade föräldrahemmet, och namnet Henningsson förekom första 
gången i husförhörslängden 1887 när Vilhelm var omkring 18 år.4

Vilhelm fick namnet Henningsson som vuxen. Därför har jag antagit att Christian Philip 
Henningsson är namnet på Vilhelms far och att denna man arbetade som tunnbindargesäll och 
befann sig i Store Heddinge några mil söder om Köpenhamn omkring vintern 1869 när Vilhelm 
blev till. Om denne Christian Philip var dansk är det rimligt att anta att han använde den 
danska namnformen Henningsen. Han kan givetvis istället ha varit svensk, och precis som 
Elna rest över till Danmark för att arbeta. 

Elna Jönsdotter fick sedan ytterligare fyra barn som föddes utom äktenskap och utan någon 
anteckning om vem som var deras far i födelseböckerna. Två söner dog i späd ålder och två  
döttrar växte upp och antog båda efternamnet Henningsson som vuxna. Se Familj 1.

Familj 1 Elna Jönsdotter (1848–1939)
I det följande följs konventionen i SHS att källorna för födda, gifta och döda endast förteck-
nas i källförteckningen om de återfinns i relevant svensk kyrkbok.

Elna Jönsdotter, arbeterska i Höör, född 13 den april 1848 i Vä socken och död den 23 
februari 1939 på Kommunhemmet i Höör. Föräldrarna var husmannen  Jöns Nilsson, född 
den 11 februari 1816 i Vä och död den 25 juli 1847 i Vä och hans hustru Kerstin Nilsdotter,  
född den 14 november 1821 i Vä och död den 30 september 1909 i Höör. Modern gifte om sig 
1848 med Husmannen Nils Persson, född den 22 februari 1822 i Huaröd och död den 1 mars 
1870 i Höör. Nils Persson blev Elna Jönsdotters styvfar. Familjen flyttade till Höör 1849.5

Bild 1. Christian Vilhelm Detlof Henningsen. Foto i privat ägo.

Barn: 

 Christian Vilhelm Detlof Henningsson, född den 12 november 1869 i Höör och död den 31 
augusti 1932 i Billesholm, Norra Vrams församling. Se Bild 3.

3 Höörs kyrkoarkiv, AI:11, s. 8.
4 Höörs kyrkoarkiv, AI:14, s. 311, 400.
5 Vä kyrkoarkiv, AI:5, s. 195.
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▪ Paulina Margareta Henningsson, född den 6 mars 1876 i Höör och död den 18 mars 1930 
i Höör.   

▪ Jöns Waldemar, född den 25 juli 1883 i Höör och död den 29 juli 1883 i Höör. 
▪ Bror Jöns Waldemar, född den 20 november 1884 i Höör och död den 24 maj 1885 i 

Höör. 
▪ Anna Constantia Henningsson, gift Hansen, född den 20 januari 1889 i Höör och död den 

13 december 1964 i Kimstad, Östergötland. 

Sökandet efter en okänd far
Under årens lopp har jag letat i svenska och danska kyrkböcker och register och försökt hitta 
en man vid namn Christian Philip Henningsson eller Henningsen, utan någon framgång. Jag 
hittade en dansk man med namnet Christian Philip Henningsen som var i rätt ålder och fyr-
mästare på Bornholm, men förutom namnet var det inget annat som pekade mot att han 
skulle kunna vara min okände farmors morfars far.6

Genom mina efterforskningar kom jag i kontakt med släktingar som liksom jag är ättlingar 
till Vilhelm Henningsson. Någon hade en uppgift om att Vilhelms far hade stupat i fransk-
tyska kriget i Alsace 1871. En annan berättade att det var flera olika män som var fäder till El-
nas barn och att hon var på kant med rättvisan på grund av detta. Men ingen av dessa släk-
tingar kunde redogöra för var de hade hittat dessa uppgifter.

Jag hittade ett gammalt brev där en kusin till min pappa hade skrivit att en morbror till 
min farmor, det vill säga en son till Vilhelm Henningsson, hade berättat att Vilhelms far var 
tysk och att Vilhelms mor Elna fick någon slags pension från Tyskland eftersom hennes make  
hade dött i något krig. Detta tyckte jag lät lite märkligt då Elna aldrig varit gift enligt uppgif -
terna i kyrkböckerna.

En DNA-match med ett intressant släktträd
Där tog sökandet efter den okände fadern stopp, fram till för ett par år sedan när jag testade 
mitt DNA på Ancestry och fick en match med en äldre amerikansk kvinna, Clara från Alaska. 
Det som gjorde mig nyfiken på just den här matchen var att namnet Detlef Henningsen före-
kom flera gånger i det släktträd hon hade lagt upp på Ancestry. Namnet Detlef eller Detlof 
har aldrig varit särskilt vanligt i Sverige, men min farmors morfars fullständiga namn var 
Christian Vilhelm Detlof Henningsson och en av hans söner fick så småningom namnet Det-
lef Leonard Henningsson.7 Se Bild 2.

Bild 2. Christian Vilhelm Detlef Henningssons stora familj. Foto i privat ägo.

6 Folketælling 1880, Bornholm, Nørre, Allinge landsogn (familj 2); Folketælling 1890, Bornholm, 
Nørre, Allinge landsogn, familj 10. 

7 Norra Vrams kyrkoarkiv, CI:17, s. 33.
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Jag skrev till den amerikanska kvinnan och frågade vad hon visste om släktgrenen Hen-
ningsen. Hon svarade att det mest var hennes bror som släktforskade och att hon själv inte 
visste så mycket om sin mors sida av släkten där namnet Henningsen fanns. Trots detta var 
släktträdet gediget och jag kunde se att Clara inte hade något skandinaviskt påbrå, men att 
släktgrenarna på hennes mormors sida gick tillbaka till Tyskland. Den genetiska kopplingen 
mellan oss borde alltså finnas någon annanstans än i Skandinavien och kanske i Tyskland.

Enligt Claras släktträd hade hennes anfader, Peter Henningsen, utvandrat från Schleswig-
Holstein i nuvarande Tyskland under slutet av 1800-talet. Om denne Peter Henningsen möj-
ligen kunde vara släkt med den Christian Philip Henningsen jag sökte, skulle det geografiska 
ursprunget kunna förklara förvirringen kring om han hade varit dansk eller tysk. Om Christi-
an Philip Henningsen kom från Schleswig-Holstein måste han ha varit född när området var 
under danskt styre, men 1869 när Vilhelm föddes hade området blivit tyskt.

Schleswig-Holstein har en brokig historia  och sedan länge har det  funnits  en blandad 
dansk och tysk befolkning i  området.  Sønderjylland eller  Schleswig var  ursprungligen ett 
danskt län och en del av det danska riket medan Holstein var ett tyskt län. År 1773 förenades 
Schleswig-Holstein i personalunion med Danmark då den danske kungen Christian VII blev 
hertig i båda länen. Med tiden spred sig det tyska språket norrut och i mitten av 1800-talet  
bildades nationalistiska rörelser i området. De tyska invånarna gjorde uppror och krävde fri-
görelse från Danmark vilket ledde till flera krig som slutade med att Danmark fick avträda 
Schleswig-Holstein till Preussen och Österrike 1864.

Jag undersökte Claras släktträd och letade efter släktingar till Peter Henningsen med hjälp 
av de källor som finns digitalt på Ancestry. Jag kunde inte hitta någon Christian Philip Hen-
ningsen och gåtan fick ännu en gång vila fram till helt nyligen då jag bestämde mig för att  
göra ett nytt försök. 

Två sammanblandade personer
Det är inte helt enkelt att släktforska i USA och jag upptäckte snart att det var något som inte 
stämde i Claras släktträd. Här i Sverige har vi tillgång till husförhörslängder och andra kyrk-
böcker som gör att man ofta kan följa en person steg för steg genom hela livet. I USA har det  
inte funnits kyrkböcker på samma sätt. En av de viktigaste källorna till släktforskning är där-
för de amerikanska folkräkningarna, US Census Records, men de upprättades bara vart tion-
de år vilket gör det svårt att följa vad som hände med en person mellan folkräkningarna. 
Folkräkningen från 1890 förstördes dessutom vid en brand och därför finns det en stor lucka 
i materialet under perioden mellan 1880 och 1900. Ytterligare ett problem är att många ame-
rikaniserade sina namn när de kom till USA. Trots det är det inte omöjligt att släktforska i  
USA, då det finns många andra typer av dokument som kompletterar folkräkningarna som 
till exempel dödsrunor och ansökningar om amerikanskt medborgarskap där ofta personens 
släktingar i hemlandet i Europa omnämns.

De källor den amerikanska kvinnan hade lagt till i sitt släktträd visade att hennes anfader 
Peter Henningsen hade ankommit till USA två gånger, han hade varit gift och fått barn med 
två olika kvinnor och varit bosatt på två olika ställen – samtidigt! Att en man skulle kunna 
resa fram och tillbaka mellan Tyskland och Amerika och att han skulle ha kunnat gifta sig två 
gånger är i och för sig helt möjligt, men att han skulle vara folkbokförd i två olika delstater i  
USA med två olika familjer samtidigt kändes helt orimligt. Min gissning blev därför att det 
måste finnas två olika Peter Henningsen som hade utvandrat från Schleswig-Holstein vid 
samma tid. Uppgifterna rörande dessa två olika personer måste ha blivit sammanblandade i 
Claras släktträd, och när jag insåg att släktträdet med de många Detlef Henningsen följde fel 
Peter Henningsen bakåt i tiden till Tyskland var det nära att jag gav upp.

Amerikanska arkiv visade vägen till Tyskland
Trots detta bakslag bestämde jag mig för att fortsätta att gräva i mysteriet. Det som avgjorde 
att jag till slut kunde reda ut vilken som var den rätta Peter Henningsen och vilket som var  
hans ursprung var att jag hittade hans hustru Louise Henningsen, född Kesner, som änka i  
1910 års folkräkning för Detroit, Michigan. Louise Henningsen var då skriven som svärmor 
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(mother-in-law) hos William Timpf som var gift med Peter och Louises dotter Clara Hen-
ningsen.8 Denna Clara blev så småningom mormor till den amerikanska kvinnan Clara i Alas-
ka som matchar mitt DNA på Ancestry. Vidare hittade jag information om att Peter Henning-
sen hade avlidit 19 juni 1909 i Detroit, Michigan och i dödboken fanns det uppgifter om att 
han var född den 23 april 1862 i Tyskland och att hans föräldrar var David Henningsen och 
Dorothea Heide.9 David är troligtvis en amerikanisering av namnet Detlef, för när Peter Hen-
ningsen gifte sig med Louise Kesner uppgavs Peters far heta Dedloff Henningsen i vigselbo-
ken.10 Se Familj 2.

När jag följde denna Peter Henningsen bakåt i tiden hittade jag en passagerarlista från 
Hamburg  där  man  kunde  läsa  att  den  tjugofyraårige  Peter  Henningsen  från  Sieseby  i 
Schleswig hade avrest med fartyget Rhaetia från Hamburg i Tyskland till New York i USA den 
3 april 1887.11 Jag letade på en nutida tysk karta och hittade den lilla orten Sieseby på halvön 
Schwansen i Schleswig. 

Familj 2 Peter Henningsen (1862–1909)
Peter Heinrich Henningsen, skomakare, född den 23 april 1862 i Sieseby, Schleswig. Föräld-
rarna var Detlef Jürgen Friedrich Henningsen, född den 12 oktober 1810 i Sieseby och död 
den 4 januari 1889 i Sieseby och hans hustru  Dorothea Christiane Heide, född den 6 april 
1821 i Waabs. Se Familj 3. Utvandrade till Amerika 1887. 12 Gift den 8 september 1888 i De-
troit, Michigan, USA med Louise Kesner.13 Bosatt 1900 i Detroit, Michigan, USA med hustrun 
Louise och barnen Charles och Clara.14 Död den 19 juni 1909 i Detroit, Michigan, USA.15

Barn: 

 Charles Henningsen född omkring 1890 i Detroit, Michigan, USA.
 Clara Henningsen född omkring 1891 i Detroit, Michigan, USA, gift (1) den 15 april 1909 

med William Timpf, död den 27 november 1915, och (2) den 10 mars 1917 med Raymond 
Curd.16

Familjen Henningsen i danska folkräkningar
Nästa steg blev att leta efter Peter Henningsen och hans föräldrar Detlef Henningsen och Do-
rothea Heide i Sieseby i Tyskland. På Rigsarkivet Danmarks digitala webbplats Arkivalieron-
line.dk finns ett register över folkräkningar från Schleswig-Holstein 1769–1860 och för året 
1860 kunde jag hitta familjen Henningsen i Sieseby bestående av »Hausvater« Detlev Hen-
ningsen 51 år, »Frau« Dorothea Henningsen 40 år och deras barn Friedrich 14 år, Christian 
11 år, Jürgen 9 år, Caroline 6 år, Carl 4 år och Ida 1 år. 17 Någon Peter fanns dock inte bland 
barnen, men eftersom han skulle ha varit född 1862, var han så klart inte född när registret 
upprättades 1860. Ett av barnen i familjen hette Christian och var 11 år 1860. Han bör alltså 
ha varit född 1849 och om han skulle vara den Christian Phillip jag sökte så skulle han ha va-
rit omkring 20 år 1869 när min farmors morfar Vilhelm Henningsson föddes. Men att en fa-
milj i Tyskland råkade ha ett barn med namnet Christian i rätt ålder kändes förstås alldeles 
för osäkert för att kunna dra några egentliga slutsatser. Jag kunde inte komma längre med 
hjälp av Ancestry, så hur skulle jag komma vidare?

8 Twelfth Census of the United States, 1900, Michigan, Wayne, Detroit Ward 16, District 0244, 
blad 21B; Michigan, Marriage Records, 1909 Newaygo-1909 Wayne, nummer 64430. 

9 Michigan, Death Records, 137 Wayne, Detroit, 1909, nummer 1477.
10 Michigan, Marriage Records, 1888 Montcalm-1889 Baraga, nummer 2109.
11 Passagierlisten, Auswanderungsamt I 373–7 I, VIII A 1, Direkt Band 058 A, s. 226.
12 Passagierlisten, Auswanderungsamt I 373–7 I, VIII A 1, Direkt Band 058 A, s. 226.
13 Michigan, Marriage Records, 1888 Montcalm–1889 Baraga, nummer 2109.
14 Thirteenth Census of  the United States,  1910, Michigan, Wayne, Detroit  Ward 16, District 

1070, blad 4B.
15 Michigan, Death Records, 137 Wayne, Detroit, 1909, nummer 1477.
16 Michigan, Marriage Records, 1909 Newaygo – Wayne, nummer 64430; Michigan, Death Re-

cords, 220 Wayne, Detroit, 1915, nummer 866; Michigan, Marriage Records, 1917 Wayne, 
nummer 143248.

17 Folketælling 1860, Schleswig-Holstein, Svans godsdistrikt, Sieseby Sogn, familj 21.
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Släktforskning i Tyskland
Jag tog hjälp av gruppen German Genealogy på Facebook där någon tipsade om Archion.de,  
en webbtjänst med avfotograferade kyrkböcker från lutherska församlingar i Tyskland. Jag 
fick också hjälp att hitta, tolka och förstå dopnotiserna för bröderna Peter Heinrich Henning-
sen född 23 april 1862 och Christian Philip Henningsen född den 4 maj 1849. 18 Bröderna var 
söner till Detlef Henningsen och Dorothea Heide och båda var födda i Sieseby församling i 
Schleswig. Nu började det verkligen kännas som om det brändes! Peter Henningsen som ut-
vandrade från Schleswig till Amerika 1887 och hade en ättling i Alaska vars DNA jag matcha-
de hade alltså en bror med namnet Christian Philip Henningsen, som dessutom var i rätt ål-
der för att kunna vara far till min farmors morfar Vilhelm Henningsson. 

Jag köpte ett abonnemang på Archion och fortsatte att forska på egen hand. Jag lärde mig 
hur de tyska kyrkböckerna var uppbyggda och lärde mig ord som  Taufe (dop),  Bestattung 
(begravning) och Trauung (vigsel). Det var spännande och kul att utforska ett helt nytt områ-
de i släktforskningen och jag lyckades hitta både föräldrar och barn till Detlef Henningsen 
och Dorothea Heide. Se Familj 3.

Familj 3 Detlef Henningsen (1810–1889)
Detlef Jürgen Friedrich Henningsen, daglönare på godset Bienebek i Sieseby, född den 12 
oktober 1810 i Sieseby, Schleswig och död den 4 januari 1889 i Sieseby, Schleswig.19 Föräld-
rarna var Claus Friedrich Christian Henningsen, född omkring 1783 i Schleswig och död den 
25 oktober 1859 i Sieseby, Schleswig och hans hustru Catharina Maria Tomsen, född den 15 
februari 1784 i Sieseby, Schleswig och död den 1 februari 1872 i Sieseby, Schleswig.20 

Gift den 31 december 1840 i Waabs, Schleswig med Dorothea Christiane Heide, född den 
6 april 1821 i Waabs, Schleswig.21 Föräldrarna var Berend Heide född omkring 1774 och död 
den 16 december 1842 i Waabs, Schleswig och hans hustru Sophia Friderica Charlotta Lü-
ders född den 25 augusti 1782 i Waabs, Schleswig.22

Barn: 

 Anna Sophia Dorothea Henningsen, född den 26 oktober 1840 i Waabs, Schleswig.23

 Dorothea Sophia Carolina Henningsen, född den 19 juli 1843 i Rieseby, Schleswig.24

 Friedrich Detlof Christian Henningsen, född den 23 november 1846 i Rieseby, 
Schleswig.25

 Christian Philip Henningsen, född den 4 maj 1849 i Sieseby, Schleswig.26 Se Familj 4.
 Jürgen Friedrich Henningsen, född den 10 december 1851 i Sieseby, Schleswig.27

 Caroline Margareta Fredrieke Henningsen, född 3 april 1854 i Sieseby, Schleswig.28

 Carl Heinrich Henningsen, född den 26 september 1856 i Sieseby, Schleswig.29

 Ida Josephine Henriette Henningsen, född den 21 maj 1859 i Sieseby, Schleswig.30 Se 
Familj 5.

18 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1836–1864, 1849, nummer 33); 1862, 
nummer 26.

19 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1800–1835, 1810, nummer 60; Bestatt-
ungen 1865–1903, 1889, nummer 1.

20 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Bestattungen 1836–1864, 1859, nummer 25; 
1872, nummer 2; Taufen 1764–1799, 1784, nummer 12.

21 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Waabs, Trauungen 1818–1847, 1840, nummer 8; Taufen 
1814–1860, 1821, nummer 15.

22 Kirchenkreis  Rendsburg-Eckernförde, Waabs,  Bestattungen 1812–1845,  1842,  nummer 24; 
Trauungen 1763–1817, 1802, nummer 9; Taufen 1763–1814, 1782, nummer 22.

23 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Waabs, Taufen 1814–1860, 1840, nummer 26.
24 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Rieseby, Taufen 1794–1843, 1843, nummer 31. 
25 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Rieseby, Taufen 1843–1872, 1846, nummer 44. 
26 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1836–1864, 1849, nummer 33. 
27 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1836–1864, 1852, nummer 1. 
28 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1836–1864, 1854, nummer 23. 
29 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1836–1864, 1856, nummer 65. 
30 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1836–1864, 1859, nummer 42. 
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 Peter Heinrich Henningsen, född den 23 april 1862 i Sieseby, Schleswig.31 Se Familj 2.
 Heinrich Theodor Henningsen, född den 22 december 1864 i Sieseby, Schleswig.32

Yrket blev en ledtråd
Framåt i tiden kunde jag se att Christian Philip Henningsen konfirmerades 1865 och att han 
deltog i nattvarden i Sieseby fram till 1867.33 Omkring 10 år senare, den 27 januari 1878 gifte 
han sig med Margareta Sophia Christina Jasper.34 Vid vigseln hade Christian Philip Henning-
sen titeln »Der Böttcher«, vilket betyder tunnbindare på tyska! Det var ännu en detalj som 
pekade i rätt riktning. I husförhörslängden för Höör fanns ju anteckningen »Tunnbindarge-
säll Christian Phillipp Henningsson«. Se Familj 4.

Familj 4 Christian Henningsen (1849–?)
Christian Philip Henningsen, tunnbindare, född den 4 maj 1849 i Sieseby, Schleswig. Föräld-
rarna var Detlef Jürgen Friedrich Henningsen, född den 12 oktober 1810 i Sieseby och död 
den 4 januari 1889 i Sieseby och hans hustru  Dorothea Christiane Heide, född den 6 april 
1821 i Waabs. Se Familj 3. 

Gift den 27 januari 1878 med Margareta Sophia Christina Jasper, född den 21 mars 1847 
i Rieseby, Schleswig. Föräldrarna var Bernhard Hinrich Jasper och Johanna Sophia Peter-
sen.35 Paret hade inga kända barn.

Nu hade jag alltså hittat en person med rätt namn, Christian Philip Henningsen. Han var 
20 år 1869 och alltså jämnårig med Elna Jönsdotter och i rimlig ålder för att kunna vara far 
till  min  farmors  morfar  Vilhelm  Henningsson.  Han  var  också  tunnbindare  liksom  den 
Christian Philip Henningsson som nämndes i husförhörslängden för Höör 1869. Ursprunget 
från Schleswig skulle dessutom kunna förklara släktens förvirring kring om han var dansk el-
ler tysk. Trots detta kändes det ännu lite osäkert att lägga till denne Christian Philip Hen-
ningsen i mitt släktträd och jag fortsatte mitt sökande för att hitta någon mer pusselbit. 

DNA-pusslet faller på plats
Den här gången tittade jag åter på DNA-matcherna på Ancestry och kunde se att både jag och 
Clara från Alaska matchade en yngre amerikansk kvinna med namnet Crystal. Denna match 
hade bara ett litet släktträd men med hjälp av tipsfunktionerna på Ancestry kunde jag ändå 
leta mig tillbaka i hennes släkt till år 1900 där jag hittade änkan Ida Voigt i folkräkningen 
som levde tillsammans med barnen William, Dora och Ewald i Detroit. Det fanns information 
om att Ida Voigt var född i Tyskland och hade kommit till Amerika 1882.36 Kunde denna Ida 
Voigt möjligen ha någon koppling till familjen Henningsen i Sieseby? 

Jag gick tillbaka till Archion där jag efter en del letande hittade Christian Philip Hennings-
ens syster Ida Josephine Hennriette Henningsen, född den 21 maj 1859 i Bienbeck, Sieseby 
och gift den 24 augusti 1879 med Vilhelm Detlef Christian Voigt.37 Därmed stämde efternam-
net på den yngre amerikanska kvinnan Crystals anmoder, Ida Voigt, med det namn Christian 
Philip Henningsens syster Ida bar som gift. I födelseboken upptäckte jag att Ida och hennes 
make hade fått sonen Wilhelm i Tyskland innan de emigrerade, och även detta stämmer bra 
med att det fanns en son till Ida i folkräkningen 1900 med det amerikaniserade namnet Wil-
liam.38

31 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1836–1864, 1862, nummer 26. 
32 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1865–1889, 1865, nummer 6. 
33 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Konfirmationen 1860–1916, den 9 april 1865, 

nummer 2); Sieseby, Abendmahlsgäste Konfitenten 1852–1901, 1867, nummer 177. 
34 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Trauungen 1864–1905, 1878, nummer 2.
35 Kirchenkreis  Rendsburg-Eckernförde,  Sieseby,  Trauungen  1864–1905,  1878,  nummer  2; 

Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Rieseby, Taufen 1843–1872, 1847, nummer 14. 
36 Twelfth Census of the United States, 1900, Michigan, Wayne, Detroit Ward 16, district 0216, 

blad 3.
37 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1836–1864, 1859, nummer 42; Trau-

ungen 1864–1905, 1879, nummer 19.
38 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1865–1889, 1879, nummer 88.
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Familj 5 Ida Henningsen Voigt (1859– ) 
Ida Josephine Hennriette Henningsen, född den 21 maj 1859 i Sieseby, Schleswig. Föräldrar-
na var Detlef Jürgen Friedrich Henningsen, född den 12 oktober 1810 i Sieseby och död den 
4 januari 1889 i Sieseby och hans hustru Dorothea Christiane Heide, född den 6 april 1821 i 
Waabs. Se Familj 3.

Gift den 24 augusti 1879 med Vilhelm Detlef Christian Voigt, född den 11 juli 1858.39 Fa-
miljen emigrerade till Amerika 1882.40

Barn:

 Wilhelm (William) Detlef Ludwig Voigt född den 18 november 1879 i Sieseby, Schleswig.41

 Dora Voigt född den 25 december 1882 i Michigan, USA och död den 10 februari 1902 i 
Detroit, Michigan, USA.42

 Ewald Voigt född 1893 i Michigan, USA.

Detlef Henningsen 1810 och Dorothea Heide 1821
Familj 3

  

Christian Philip
Henningsen

1849
Familj 4

 Ida Henningsen Voigt
1859

Familj 5

 Peter Henningsen
1862

Familj 2

     

Vilhelm Henningsson
1869

 Dora Voigt
1882

 Clara Henningsen 1891

     

Astrid Henningsson
1895

 George Claydon
1900

 Clara Curd
1920

     

Greta Persson
1915

 Nu levande kvinna
1933

 Nu levande Clara
1941

    

Lennart Friman
1945

 Nu levande kvinna
1955

  

    

Annelie
Friman Sandberg 

1974

 Nu levande
Crystal
1972

  

Tavla 1. Släkttavla över ättlingar till Detlef Henningsen och Dorotea Heide. Årtal är födelseår.  

Den yngre amerikanska kvinnan Crystal härstammar alltså från familjen Henningsen i Siese-
by och jag har därmed två personer som matchar både mitt och varandras DNA, och vars 
släktlinjer går tillbaka till samma familj. Det var den pusselbit jag behövde för att kunna fast-
ställa att Christian Philip Henningsen ifrån Siesby med mycket stor sannolikhet var min far-
mors morfars far. Det innebär att Clara från Alaska är min farmors fyrmänning och att Crys-
tal är min sexmänning. Se Tavla 1. 

39 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Trauungen 1864–1905, 1879, nummer 19. 
40 Twelfth Census of the United States, 1900, Michigan, Wayne, Detroit Ward 16, district 0216, 

blad 3.
41 Kirchenkreis Rendsburg-Eckernförde, Sieseby, Taufen 1865–1889, 1879, nummer 88. 
42 Michigan, Death Records, 053, Wayne, Detroit, 1902, nummer 615. 
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 Annelie – Clara Annelie – Crystal Clara – Crystal
Totalt gemensamt 
DNA

38 cM 22 cM 22 cM

Största segment 38 cM 18 cM 13 cM
Antal segment 1 segment 2 segment 2 segment
Oviktat delat DNA 41 cM 24 cM 22 cM
Testföretagets (An-
cestrys) estimerade 
släktskap och rela-
tionsfrekvens för detta 
släktskap

Förälders halv fyr-
männing eller far-/

morförälders fyrmän-
ning 42 %

Femmänning eller för-
älders halv fyrmän-

ning 53 %

Förälders halv fyr-
männing eller far-/

morförälders fyrmän-
ning 53 %

Släktskap enligt tradi-
tionell släktforskning i 
arkiv

Farförälders fyrmän-
ning

 

Sexmänning Morförälders fyrmän-
ning

Släktskap samt ge-
nomsnittlig delad 
mängd DNA, samt in-
tervall enligt The Sha-
red cM Project 4.0 tool 
v4 

3C2R
36 cM

0–166 cM

5C
25 cM

0–117 cM

3C2R
36 cM

0–166 cM

Tabell 1. Sammanställning av DNA-resultat.

DNA-resultat
DNA-resultaten från Ancestry bekräftar att släktskapen mellan mig och Clara och Crystal är 
sannolika. Jag delar 38 centimorgan över ett segment med Clara. Enligt testföretaget An-
cestry ligger vårt uppskattade släktskap mellan förälders halv fyrmänning till far-/morföräl-
ders fyrmänning och relationsfrekvensen för dessa släktskap uppges vara 42 procent. Vidare 
delar jag 24 centimorgan över 2 segment med Crystal, där det största segmentet är 18 centi -
morgan. Vårt uppskattade släktskap ligger enligt Ancestry mellan femmänning och förälders 
halv fyrmänning och relationsfrekvensen för dessa släktskap uppges vara 53  procent. An-
cestry visar också att Clara och Crystal matchar varandra med 22 centimorgan över 2 seg-
ment, där det största segmentet är 13 centimorgan. Släktskapet mellan dem uppskattas vara 
mellan förälders halv fyrmänning till far-/morförälders fyrmänning. Relationsfrekvensen för 
dessa föreslagna släktskap anges vara 53 procent. Se Tabell 1. 

Min erfarenhet av DNA i släktforskningen är att mängden delat DNA kan variera stort vid 
dessa släktskapsavstånd. Enligt The Shared cM Project 4.0 tool v4 är det möjligt att dela 22 
cM både med en femmänning och en sexmänning. I projektets tabell kan man utläsa att sex-
männingar delar i genomsnitt 25 centimorgan med varandra, men att mängden delat DNA 
kan variera från 0 till 117 centimorgan. Därmed är det helt rimligt att jag och Crystal kan vara 
sexmänningar istället för femmänningar som Ancestry föreslår. För släktskapsavståndet mel-
lan mig och Clara, det vill säga far/morförälders fyrmänning anges ett genomsnitt på 36 cen-
timorgan delat DNA med en variation mellan 0 och 166 centimorgan.43 Se Tabell 1. 

Hos Ancestry finns det inte någon kromosomvisare eller trianguleringsfunktion. Därmed 
kan man inte avgöra om de matchande segmenten mellan mig och Clara respektive Crystal  
triangulerar. Att DNA-matcher triangulerar innebär att gemensamt DNA hos minst tre perso-
ner återfinns på samma position på kromosomerna och att det är sannolikt att man har en 
gemensam ana som man har ärvt den biten DNA från. 

Gåtorna som återstår
Precis som vanligt i släktforskningen finns det alltid fler gåtor att lösa. Jag har ännu inte lyck-
ats bevisa att Christian Philip Henningsen befann sig i Store Heddinge som tunnbindargesäll 
1869. Jag vet bara att han försvann från nattvardslängderna i Sieseby något år tidigare. 

43 The Shared cM Project 4.0 tool v4.
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Jag har fortsatt att söka efter Christian Philip Henningsen framåt i tiden. Den sista ledtrå-
den jag har funnit är att han ska ha bott i staden Eckernförde 1889 enligt en anteckning i 
dödboken i samband med fadern Detlef Henningsens bortgång 1889.44 Jag har finkammat 
kyrkböckerna i området kring Sieseby och Eckernförde på Archion och letat efter födelsenoti-
ser för eventuella barn till Christian Philip Henningsen och hans hustru Margareta Jasper el-
ler deras dödsnotiser, men utan resultat. 

Sammanfattning
Gåtan som min släkt har intresserat sig för i ett par generationer och som jag själv under 
många år har försökt hitta ett svar på fick slutligen sin lösning, tack vare att en tidigare okänd 
släkting till min farmor, Clara i Alaska, gjorde ett DNA-test via Ancestry och kom upp i min 
matchlista. Det ovanliga namnet Detlef Henningsen gjorde mig intresserad av Claras släkt-
träd. Efter flera försök och letande i både amerikanska, danska och tyska register och arkiv 
kunde jag så småningom knyta ihop Claras och vår gemensamma DNA-match Crystals släkt-
linjer med en familj som levde i Sieseby i Schleswig i nuvarande Tyskland i mitten av 1800-
talet. Denna familj hade en son med namnet Christian Philip Henningsen, född den 4 maj 
1849. Förutom att namnet och åldern passade var denne man även tunnbindare, precis som 
den man jag letade efter. Genom att kombinera DNA-matchningar med uppgifter som hittats 
genom traditionell släktforskning kan jag med mycket hög sannolikhet påvisa vem som som 
var min farmors morfars okände far. Den gamla släktberättelsen om att den okände fadern 
skulle vara dansk eller tysk visade sig därmed stämma.
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